
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Martes 17 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 31275

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
82

66

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

8266 Anuncio de la Diputación de Barcelona por el que se convoca concurso
para la licitación pública de suministro de energía eléctrica en diferentes
edificios y recintos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. Sección de

Contratación.
c) Número de expediente: 2008/10231.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de energía eléctrica en diferentes edificios
y recintos de la Diputación de Barcelona, Organismos públicos dependientes
y Consorcios participados, promovido por la Subdirección de Logística de la
Diputación de Barcelona.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Ver cláusula 2.4) del Pliego de Cláusulas Administrativas

Particulares.
e) Plazo de entrega: Ver cláusula 1.6) del Pliego de Cláusulas Administrativas

Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Con un criterio de adjudicación.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). El presupuesto estimativo
de licitación de la contratación se fija en la cantidad de cuatro millones
quinientos treinta mil seiscientos cuarenta y dos euros con cinco céntimos
(4.530.642,05 €), IVA y impuesto sobre electricidad incluidos, de acuerdo con el
siguiente desglose:

5. Garantía provisional. No se exige la constitución de garantía provisional, de
conformidad con lo que dispone el artículo 91 LCSP.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputación de Barcelona.
b) Domicilio: C/ Londres, 55 planta baixa.
c) Localidad y código postal: Barcelona - 08036.
d) Teléfono: 93 402 25 64.
e) Telefax: 93 402 07 71.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Todos los días

laborables de 10 a 12 horas, en la Sección de Contratación del Servicio de
Contratación, hasta el día 15 de abril de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y
solvencia técnica y profesional. Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica profesional: Ver cláusula 1.10) del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Martes 17 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 31276

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
82

66

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12 horas del día 20 de abril de 2009,
en la Sección de Contratación del Servicio de Contratación.

b) Documentación a presentar: La documentación para participar en la licitación
se presentará en 2 sobres, de conformidad con lo que se estipula en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Diputación de Barcelona.
2. Domicilio: C/ Londres, 55, planta baja.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 15 días a contar desde la fecha de apertura de las plicas de la
oferta económica.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputación de Barcelona.
b) Domicilio: Londres, 55 planta baja.
c) Localidad: 08036 Barcelona.
d) Fecha: La apertura de la documentación será el día 22 de abril de 2009, y la

apertura de la oferta económica el día 29 de abril de 2009. Esta última sesión
será abierta al público.

e) Hora: A partir de las 12,30h.

10. Otras informaciones. a) Criterios de adjudicación: Precio.
   b) Condiciones especiales de ejecución: Ver cláusula 1.20) del Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.
   c) Propuesta de adjudicación provisional: La Mesa de Contratación del Área de

Hacienda y Recursos Internos después de proceder a la apertura económica
propondrá al órgano de contratación la adjudicación provisional del presente
expediente.

11. Gastos de anuncios. El importe máximo de los gastos de publicidad de la
licitación de la presente contratación, que deberá abonar el adjudicatario/s, será
de 2.500 €.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 4 de marzo
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.diba.cat/
licitacions.

Barcelona, 25 de febrero de 2009.- La secretaria general, Petra Mahillo García.
ID: A090015887-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-03-16T23:53:02+0100




